
 
 

 
 

CIG: BA3D1C2396 

ID NEGOZIAZIONE: 6020647 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 

n. 36/2023, mediante richiesta di offerta (RDO) con trattativa diretta per il progetto “CIRCOLIAMO” Scuola 

Primaria di San Gervasio 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, art. 7 c. 6; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

VISTO il “Regolamento per gli incarichi agli Esperti Interni-Esterni” approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 59 del 30/06/2023 art.2 “Modalità di Individuazione degli esperti” si definisce la procedura 

semplificata;  

VISTO il D. Lgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno    

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e in particolare l’art. 49 commi 4 e 6; 

 

VISTA la delibera n.43 del 26 novembre 2025 avente come oggetto “Regolamento sulla determinazione di 

criteri e limiti per l’attività negoziale” approvata dal Consiglio d’Istituto e registrata nel verbale n.9 del 

10/12/2025; 

 

VISTA la delibera n. 36 del 25/11/2025 del Collegio docenti; 

 

VISTA la delibera n.51 del 26/11/2025 del Consiglio di Istituto nella quale sono stati approvati i progetti 

inseriti nel PTOF A.S. 2025-2026; 

 

VISTA la necessità di individuare un esperto per il progetto di “CIRCOLIAMO’” destinato alle classi 2B, 3A,3B, 

4A, 4B della Scuola Primaria di San Gervasio; 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 04/02/2026 - UNICO - I



 
 

 
 

VISTA la proposta progettuale dell’ASD CIRC’ONDA Prot. 8895 del 31/12/2025; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

 

CONSIDERATO che il progetto sarà finanziata dal Comune di San Gervasio; 

 

DATO ATTO che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), e che 

l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante  Richiesta di Offerta (RDO); 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, per l’individuazione di CIRC'ONDA ASD 

 

DETERMINA 

 

- di affidare all’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CIRC’ONDA, Via Chiesa 41, Alfianello (BS) C.F. 

97020740177 il progetto CIRCOLIAMO; 

 

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa stimata di € 2.250 comprensivo di IVA al 22% 

(imponibile € 1844,26 + IVA € 405,74) di cui alla presente determina sul capitolo P2-3 Diritto allo studio 

Comune di San Gervasio. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 04/02/2026 - UNICO - I


		2026-02-04T14:16:58+0000
	FABIOLA PIERANTONI




